DREJTORIA E MIREQENIES SOCIALE

TN e pUBLIKA | KOSOVES RIEPUBUIKA KOSOVA

\ ¥/ KnMuNA £ PRISHTINES OPSTINA PRISTINA

18 -08- 2025 M
1S -3 -112c3x

NR

%

LISTA E PROJKETEVE TE VLERESUARA/POENTUARA TE THIRRJES PUBLIKE NE FUSHEN SHERBIMEVE SOCIALE 2025

EMRI I - - SHUMA E
Nr. EMRI I O]JQ-sé e : TOTALI I PIKEVE MBESHTETUR
PROJKETIT/PROGRAMIT :
i FINANCIARE
hérbi st .
1loso LABYRINTH S“ertf'lme psi ‘osoma e — dhe trajtim 100 16,000.00 €
pér pérdoruesit e drogave
SOS thatrat e fémijéve te :Aty ku__g;ejni m?eshteqer}. dhe 100 16,000.00 €
Kosovés inkurajim pér t& hecur pérpara
Fuqizimi ndérmarrgsor socio-
ekonomik i vajzave dhe grave me ané
3]0JQ OPTIMA t& platformés digjitale pér tregti 97 15,500.00 €
elekztronike dhe zhvillim biznesor E-
Gruas
Mbéshtetje Psiko-Sociale pér fémijét
Organizata pér Fémijét pa |pa pérkujdesje prindérore dhe
Kujdes Prindor OFAP zhvillim i strehimit familjar né — 15,000.00:€
komunén e Prishtings
Instituti pér zhvillim dhe [nformimi dhe edukimi i fémijéve né .
integrim IZHI parandalimin e bullizmit kibernetik 20 1330000
Mbéshtetje dhe integrim social pér
6|Down Syndrome Kosova fémijét dhe té rinjté me sindromén 100 16,000.00 €
down




o Turism and Marketing Fuq'izim"e dhe Ente‘gr‘imli eEonolmik-o- 87 14,000.00 €
Institue social pérmes zhvillimit t& turizmit
Info initiative for Barometri i pérfshirjés sé moshés sé
8 . treté né jetén sociale dhe pjémarrje 96 15,000.00 €
Community - Kosova T p
né jetén publike
Qendra pirMbrojtjene  loo oot dlie vehabiliting pir vilima
Viktimave dhe Parandalimin| e i ; . =
9 fr 3 té trafikimit dhe viktima potenciale t& 56 9,000.00 €
¢ Trafikimit €€ Qenieve 1, 51imit t& femijéve dhe té rriturve
njerézore QMVPT 4
Agjencia pér zhvillim Mund&si pér graté e margjinalizuara
5 ;
10 rajonal —- AZHR Qendér nga trajnimi né€ punésim = %M0-00€
1 Aso.cia?iorii n}acionﬂal i Fuqi-zimi i'auFizmit pérmes pavarsisé 32 5,000.00 €
autizmit né Kosové dhe integritetit
New Elite of Social Qendra e Konsulencés Ligjore dhe
o Empowerment NESE psiko-sociale - Konsulenca = 5,000.00°€




Instituti pér ekonomi té

Qasje t& barabarta pér vajzat dhe

13 tregut — IETL grz-ité tllé"nevojé té Komunés sé 69 11,000.00 €
Prishtinés
“24 ngjarje t€ luftés” — Projekt pér
. o .. Ingritje t€ kapaciteteve dhe mbrotjes
14 bO;ga:iltzata et piriatjede s& shéndetit mental, pér 24 veterané 76 12,000.00 €
ne té luftés 98-99 né Kosové né
komunén e Prishtinés
15 and.m.. A mﬁ?rmlm e Linja e Jetgs 28 4,500.00 €
pérmirésim social — QIPS
Ofrimi i shérbimeve psiko-sociale,
p fike. i i s
16[Handikap Kosova fEo e i 72 11,500.00 €
riparimi i mjeteve ortopedike pér
persona me aftési té kufizuara
Orgnaizata pér integrim dhe|Mbrojtje, fugizim dhe integrim pér
17|zhvillim social “FOLLOW |graté e mbijetuara nga dhuna né 50 8,000.00 €
up” familje
e 5 Kéndét logopedike né shkolla dhe
18 Institat] Kosavar per kopshte: Njé qasje inovative pér 47 7,500.00 €

Logopedi

ndihmén gjuh&sore tek fEmijét.




Qendra Logopedike pér

Programi vjetor i rehabilitimit:

: X 5,000.
= trajtim dhe hulumtim Sherbimet logopedike né Kryeqytet 3l 10600 6
Rruga drejt pavarsisé: Ndihmé dhe
20{OPEA Bardha mundési pér graté dhe vajzat né 50 8,000.00 €
nevojé
Fuqizimi i grupeve t& fémijéve pér té
Instituti pér promovim té parandaluar pérhapjen edhe mé té
Nas 9 ,000.
2 paqés dhe zhvillimit madhe t& bullizmit né platforma g BA0RE
online
. Vetédijésimi i grupeve qytetaréve pér
22 Interactive Center for mbéshtetjen e fémijéve q€ kan¢ geng 95 15,000.00 €
Developement ot i i %, g
viktima té dhunés, t& integrohen
Instituti pér intelegience Pérfshirja pérmes teknologjisé /
23| Pstitutt perinte egjen zhvillimi i aftésive digjitale pér 56 9,000.00 €
digjitale dhe media = G
pérsonat me aftési té kufizuara
[nstituti i zhvilli dh Format adekuate dhe t& nevojshme
24 nS“l‘ll e e pér trajtimin e sjelljeve asociale tek 94 15,000.00 €
aftésimeve profesionale fami
gmijlt
_|Qendra pér barazi dhe liri PR -
M LGBT+ 34 5,500.
25 pér komunitetin LGBT iréqenja e personave LG ,500.00 €
Rrjeti i Grave Rome Ashkali
dhe Egjiptian te Kosovés T
Mos Hesht: Ndérgjegjésim dhe
26|RROGRAEK bl e e 47 7,500.00 €

komunitetet Roma, Ashkali dhe
Egjiptian




Shoqata e prindérve té

Jeta si ajo Eshté — tregime t& vérteta

27 5 5 47 7,500.00 €
ndaré nga nénat
Tovether Faftiative f Trajtimi i sfidave té prindérimit né
Al SEERCE UMTINRNS epokén ¢ intelegjencés artificiale dhe 94 15,000.00 €
Progress e :
sfidave t& rrjeteve sociale
Shérbime terapeutike pa pagesé pér
29| Autizmi Flet fémijét dhe t€ rriturit me autizém t& 34 5,500.00 €
cilét vijné nga grupet e cénueshme
Shoqata e paraplegjikéve . ; o
Mblshtetje | fe t
30|dhe paralizés sé fémijéve té S . et Hiles 87 14,000.00 €
. b . aftési t& kufizuara dhe familjet e tyre
Kosovés - Handikos
sshistie dhe intearin ol fimiiat
31| Terres des Hommes l\/'[.be_sh elt:]e dhe integrim pér fémijé 47 7.500.00 €
né situaté rruge
Instituti pér zhvillimi Zhvillimi i kapaciteteve profesionale
L) el el g e, né shérbimet sociale pérmes trajnimit 50 8,000.00 €
politikave sociale s ;
dhe mentorimit social
K Hei Hapa t& hershém pér ¢do fémijé-
33| hosove Helmerer integrimi dhe pavarsimi i fémijéve né 92 14,500.00 €
Kinderhouse ol 1w i
nevoja té veganta né jetén ditore
Shérbimet e specializuara terapeutike
34|Shoqata Autizmi pér fémijét me autizém té familjeve 62 10,000.00 €

me asistencé sociale




-|Dedicated, Determent and |Fuqizimi i vajzave dhe grave né
3 Displaced Youth — D3 Youth |zonén rurale té Prishtinés 20 10;000.00°€
J6|Education Code Ura digjitale e brezave t& Prishtinés 41 6,500.00 €
37|People First Pértej I?engesave: Aftési dhe mundési M 6.500.00 €
pa kufij

0JQ-té aplikuese kundér Vendimit kané té drejté té parashtrojné ankese né Komisionin e Ankesave né Drejtoriné

e Miréqgenies Sociale, né afat prej 5 ditésh nga dita e publikimit té késaj liste.



